
 
 

ZARZĄDZENIE NR 42.2024 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY GŁOWACZÓW 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany Zarządzenia w sprawie określenia szczegółowych zasad zajmowania pasa drogowego 
dróg wewnętrznych stanowiących własność Gminy Głowaczów oraz dróg wewnętrznych będących we 

władaniu Gminy Głowaczów 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 645 z późn. zm.) oraz art. 11 i art. 12 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Załącznik nr 2 do Zarządzenia 111.2023. Wójta Gminy Głowaczów z dnia 29 grudnia 2023 r. 
w sprawie określenia szczegółowych zasad zajmowania pasa drogowego dróg wewnętrznych stanowiących 
własność Gminy Głowaczów oraz dróg wewnętrznych będących we władaniu Gminy Głowaczów otrzymuje 
nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Pozostałe postanowienia Zarządzenia pozostają bez zmian. 

§ 3. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem podjęcia. 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
 
 

Hubert Czubaj 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 23 maja 2024 r.

Poz. 5468



Załącznik   do zarządzenia Nr   42.2024 

Burmistrza Miasta i Gminy Głowaczów 

z dnia 26 kwietnia   2024 r. 

 

STAWKI OPŁAT ZA ZAJĘCIE PASA DROGOWEGO DRÓG WEWNĘTRZNYCH 

§ 1. 

 

Ustala się wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m² pasa dróg wewnętrznych Gminy 

Głowaczów na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną 

dróg  w zakresie: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym,  

2) umieszczania urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z 

potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 

4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione             

w pkt.1-3. 

§ 2. 

 

Za każdy dzień zajęcia powierzchni pasa drogowego na cele, o których mowa w § 1 pkt 1 

ustala się stawki opłat w wysokości: 

1) za zajęcie 1m2 powierzchni jezdni: 

a) przy zajęciu jezdni do 20% szerokość -10,00 zł/m2, 

b) przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50% szerokości – 10,00 zł/m2, 

c) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni - 10,00 zł/m2; 

2) za zajęcie 1m2 powierzchni chodników, placów zatok postojowych i autobusowych, 

ścieżek rowerowych i ciągów pieszych –10,00zł/m2; 

3) za zajęcie 1m2 powierzchni pozostałych elementów pasa drogowego, nie wymienionych 

w pkt 1 i 2 -  6,00 zł/m2; 

4) za zajęcie 1m2 powierzchni  pasa drogowego  w odniesieniu  do obiektów i urządzeń 

infrastruktury telekomunikacyjnej - 0,20 zł/m2. 

§  3.  

1.Za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w  § 1 pkt 2 ustala się następujące roczne 

stawki za 1m² powierzchni pasa drogowego drogi gminnej zajętego przez rzut poziomy 

umieszczonego urządzenia: 

1) w pasie drogowym – 200,00 zł, 

2)  sieci, przyłącz oraz urządzeń służących do przesytu i dystrybucji energii elektrycznej – 

200,00 zł , 

3) na drogowym obiekcie inżynierskim – 200,00 zł, 

4)  obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej – 20, 00 zł. 

  

2. Przy umieszczaniu urządzeń wodociągowych i kanalizacji ściekowej w pasie drogowym 

stosuje się stawkę w wysokości 50 % stawki określonej w ust. 1 pkt. 1 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5468



3.Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust.1. obejmują pełny rok kalendarzowy 

umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

4.Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek opłat obliczana jest 

proporcjonalnie do liczby dni urządzenia w pasie drogowym. 

 

  § 4. 

1.Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego  w celu, o którym mowa w   § 1 pkt 3 ustala się 

następujące stawki opłat za zajęcie 1 m²  powierzchni : 

1) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego – 

1,00 zł, 

2) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy innych obiektów – 2,00 zł, 

3)  pasa drogowego zajętego na wydzielone  miejsce parkingowe – 1,00 zł/m² / dobę, 

4) pasa drogowego zajętego na tymczasowe stoisko handlowe – 2,0 zł/m² / dobę, 

5) pasa drogowego zajętego przez wiaty przystanków autobusowych  - 0,01 zł. 

 

2. Za każdy dzień umieszczania w pasie drogowym reklamy ustala się stawkę opłaty                        

w wysokości ; 

1) za 1m² powierzchni reklamy – 3,00 zł, 

2) za 1 m² reklamy, umieszczonej nad lub na obiekcie, w którym prowadzona jest działalność 

gospodarcza, w szczególności zawierającej  informację o wykonywanej działalności , 

której powierzchnia nie przekracza 1 m² – 1,00 zł. 
 

§ 5. 

Za zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m² lub powierzchni                              

pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy obiektu budowlanego lub urządzenia mniejszej 

niż 1 m² stosuje się stawki takie jak za zajęcie 1 m². 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5468


	ZARZĄDZENIE NR 42.2024 BURMISTRZA MIASTA I GMINY GŁOWACZÓW z dnia 26 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-05-23T11:46:37+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




